
平成 21年 8月 12日
各 位

株式会社 りそなホールディングス
(コード番号 8308 )

平成22年3月期 第１四半期末の自己資本比率について

当社及びりそなグループ傘下銀行の平成22年3月期第１四半期末（平成21年6月末）の自己資本比率について、

速報値をお知らせいたします。

りそなホールディングスの連結自己資本比率（第二基準）

22年3月末

連結自己資本比率見込

12%台前半（注）

連結総所要自己資本額（億円）

（注） 22年3月末の自己資本比率見込は、平成21年7月31日に公表した、第9種優先株式の取得（発行価額の

総額3,500億円、取得価額の総額2,712億円）および新規普通株式の発行（発行価額の総額1,036億円）

の効力発生を前提とした値です。

（参考） りそなホールディングスの第一基準に基づく連結自己資本比率、Ｔｉｅｒ １比率は下記の通りです。（注）

連結自己資本比率

Ｔｉｅｒ １比率

（注） 平成20年金融庁告示 第７９号第２条第２項 を適用して、[その他有価証券] のうち国債等に係る

評価損を勘案せずに基本的項目（Tier1)を計上する一方、補完的項目（Tier2)の算出にあたっては、

評価益を勘案しないで算出しています。

上記告示を適用しない従来基準に基づく連結自己資本比率は14.39%、Ｔｉｅｒ１比率は10.31%です。

14.47%

10.31%

9.92%10.42%

21,285

28,845

16,75516,329

21年6月末

20,788Tier １(億円)

21年6月末 21年3月末

連結自己資本比率

自己資本額(億円)

Tier １比率

13.45%

28,185

14.13%



各社の自己資本比率（国内基準）
22年3月末

単体 連結 自己資本比率見込
【りそな銀行】

21年6月末 21年3月末 21年6月末 21年3月末

(連結ベース)

総所要自己資本額（億円）

※ りそな信託銀行は、平成21年4月1日、りそな銀行と合併しました。

【埼玉りそな銀行】
21年6月末 21年3月末

総所要自己資本額（億円）

【近畿大阪銀行】
21年6月末 21年3月末 21年6月末 21年3月末

(連結ベース)

総所要自己資本額（億円）

りそなホールディングス及び傘下行は国内基準行ですが、総所要自己資本額の算出にあたり、
基礎的内部格付手法を採用しているりそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行は
「リスク・アセットの額×8%」により算出しております。また、標準的手法を採用している近畿大阪
銀行は「リスク・アセットの額×4%」により算出しております。

10.12%9.40%

1,794

15,771
10,204

10.75%
7.03%

3,009 2,993

6.30% 6.11%

3,9474,039
2,372 2,288

9%台半ば

9%台後半

9%台半ば

9.99%

9,473

6.35%

14,881

732

11,916

1,034 1,020

9.67%
5.53%

1,783

708 737

5.84%

自己資本額(億円)

6.86% 6.19%

9,907

Tier １比率

15,526 14,641
9,182Tier １(億円)

自己資本比率

11,552 11,859 11,604

10.73% 10.54%
Tier １比率

Tier １(億円)

自己資本比率

自己資本額(億円)

960

5.24%

1,738 1,722

704

9.87%
5.56%

自己資本額(億円)
Tier １(億円)

Tier １比率

979

自己資本比率 9.87% 10.87%


