株式会社 りそなホールディングス (コード番号 8308)

平成22年3月期 第1四半期末の自己資本比率について

当社及びりそなグループ傘下銀行の平成22年3月期第1四半期末(平成21年6月末)の自己資本比率について、 速報値をお知らせいたします。

りそなホールディングスの連結自己資本比率(第二基準)

22年3月末

	<u>21年6月末</u>	<u>21年3月末</u>	連結自己資本比率見込
連結自己資本比率	14.13%	13.45%	12%台前半 ^(注)
Tier 1比率	10.42%	9.92%	
自己資本額(億円)	28,845	28,185	
Tier 1(億円)	21,285	20,788	
連結総所要自己資本額(億円)	16,329	16,755	

(注) 22年3月末の自己資本比率見込は、平成21年7月31日に公表した、第9種優先株式の取得(発行価額の総額3,500億円、取得価額の総額2,712億円)および新規普通株式の発行(発行価額の総額1,036億円)の効力発生を前提とした値です。

(参考) りそなホールディングスの第一基準に基づく連結自己資本比率、Tier 1比率は下記の通りです。(注)

<u>21年6月末</u>

連結自己資本比率14.47%Tier 1比率10.31%

(注) 平成20年金融庁告示 第79号第2条第2項 を適用して、「その他有価証券」のうち国債等に係る 評価損を勘案せずに基本的項目 (Tier1)を計上する一方、補完的項目 (Tier2)の算出にあたっては、 評価益を勘案しないで算出しています。

上記告示を適用しない従来基準に基づく連結自己資本比率は14.39%、Tier1比率は10.31%です。

各社の自己資本比率(国内基準)

	<u> </u>	単体		車結	22年3月末 <u>自己資本比率見込</u>			
【りそな銀行】								
	<u>21年6月末</u>	<u>21年3月末</u>	<u>21年6月末</u>	<u>21年3月末</u>				
自己資本比率	10.75%	9.87%	10.87%	9.99%	9%台半ば			
Tier 1比率	6.86%	6.19%	7.03%	6.35%	(連結ベース)			
自己資本額(億円)	15,526	14,641	15,771	14,881				
Tier 1(億円)	9,907	9,182	10,204	9,473				
1161 1(虚 1/	3,301	3,102	10,204	3,413				
総所要自己資本額(意円) 11,552	11,859	11,604	11,916				
※ りそな信託銀行は、平成21年4月1日、りそな銀行と合併しました。								
【埼玉りそな銀行】								
	<u>21年6月末</u>	<u>21年3月末</u>						
自己資本比率	10.73%	10.54%			9%台後半			
Tier 1比率	6.30%	6.11%						
自己資本額(億円)	4,039	3,947						
Tier 1(億円)	2,372	2,288						
総所要自己資本額(何	意 円) 3,009	2,993						
【近畿大阪銀行】								
	<u>21年6月末</u>	<u>21年3月末</u>	<u>21年6月末</u>	<u>21年3月末</u>				
自己資本比率	9.87%	9.40%	10.12%	9.67%	9%台半ば			
Tier 1比率	5.56%	5.24%	5.84%	5.53%	(連結ベース)			
自己資本額(億円)	1,738	1,722	1,794	1,783				
Tier 1(億円)	979	960	1,034	1,020				
総所要自己資本額(意 円) 704	732	708	737				

りそなホールディングス及び傘下行は国内基準行ですが、総所要自己資本額の算出にあたり、 基礎的内部格付手法を採用しているりそなホールディングス、りそな銀行、埼玉りそな銀行は 「リスク・アセットの額×8%」により算出しております。また、標準的手法を採用している近畿大阪 銀行は「リスク・アセットの額×4%」により算出しております。